Osferliche String Art Bider

Anleitung Nr. 2717
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger .7 .7 .7
Arbeitszeit: 3 Stunden

Eine eindrucksvolle aber auch schlichte Dekoration fiir Ostern sind diese String Art Bilder mit dsterlichen Motiven.
Mit Hilfe der kostenlosen Vorlage gelingt das Nachbasteln der Oster-Bilder ganz leicht.

Osferliche Fadenbider gesfalten

1. Druck dir die kostenlose Vorlage aus und libertrage die Motive mit Hilfe von Graphitpapier auf die
Baumscheiben.

2. Befestige die Stahlstecknadeln (zur Halfte) an den markierten Stellen. Nimm einen Hammer zur Hilfe.

3. Verknote den Anfang vom Stickgarn an einer Stecknadel und wickel das Garn nach Belieben um die Nadeln



herum.

4. Sobald du mit dem Ergebnis zufrieden bist, verknote das Ende des Garnes.

5. Kiirze das Schleierkraut mit der Kiirze und fixiere die einzelnen Bliiten als Blumenkranz auf dem Hasen.

6. Versehe den anderen Hasen mit einer Schleife. Verwende hierfiir das Schleifenband.

7. AbschlieBend erstelle mit den Silikonstempeln einen Banner, welchen du nach Belieben beschriften kannst. Nur
noch ausschneiden und mit Bastelkleber auf die Baumscheibe kleben. Fertig ist lhre tolle Osterdeko.

Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

616737

620062

54417704

970228

560566

542708-06

54360601

762410

706674-00

Artikelname

VBS Baumscheiben "Rund"

VBS Stahlstecknadeln, 18 mm, 50 g

VBS Silikonstempel "Nostalgische Ostern"
Hammer 100g

Graphitpapier

Staz-On StempelkissenDunkelbraun
Acrylblock 2er-Set

Pigma Micron Etui, 3er-Set

FotokartonWeil}

Menge



