

Österliche String Art Bilder

Anleitung Nr. 2717

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: 3 Stunden

Eine eindrucksvolle aber auch schlichte Dekoration für Ostern sind diese String Art Bilder mit österlichen Motiven. Mit Hilfe der kostenlosen Vorlage gelingt das Nachbasteln der Oster-Bilder ganz leicht.



Österliche Fadenbilder gestalten

1. Druck dir die **kostenlose Vorlage** aus und übertrage die Motive mit Hilfe von **Graphitpapier** auf die **Baumscheiben**.
2. Befestige die **Stahlstecknadeln** (zur Hälfte) an den markierten Stellen. Nimm einen **Hammer** zur Hilfe.
3. Verknoten den Anfang vom **Stickgarn** an einer **Stecknadel** und wickel das Garn nach Belieben um die Nadeln

herum.

4. Sobald du mit dem Ergebnis zufrieden bist, verknoten das Ende des Garnes.

5. Kürze das **Schleierkraut** mit der Kürze und fixiere die einzelnen **Blüten als Blumenkranz** auf dem Hasen.

6. Versehe den anderen Hasen mit einer **Schleife**. Verwende hierfür das **Schleifenband**.

7. Abschließend erstelle mit den **Silikonstempeln** einen Banner, welchen du nach Belieben beschriften kannst. Nur noch ausschneiden und mit **Bastelkleber** auf die Baumscheibe kleben. Fertig ist Ihre tolle Osterdeko.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
616737	VBS Baumscheiben "Rund"	1
620062	VBS Stahlstecknadeln, 18 mm, 50 g	1
54417704	VBS Silikonstempel "Nostalgische Ostern"	1
970228	Hammer 100g	1
560566	Graphitpapier	1
542708-06	Staz-On StempelkissenDunkelbraun	1
54360601	Acrylblock 2er-Set	1
762410	Pigma Micron Etui, 3er-Set	1
706674-00	FotokartonWeiß	1